证券代码：600688          证券简称：上海石化         公告编号：临 2018-16

中国石化上海石油化工股份有限公司

第九届董事会第十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国石化上海石油化工股份有限公司（“本公司”或“公司”）第九届董事会

（“董事会”）第十一次会议（“会议”）于 2018 年 9 月 5 日发出书面通知。会议

于 2018 年 9 月 19 日以通讯方式召开。应到会董事 11 位，实到董事 11 位，本公

司监事会成员及高级管理人员列席了会议。会议的召开符合《中华人民共和国公

司法》及《中国石化上海石油化工股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）

规定。会议由吴海君董事长主持，董事会讨论并通过了如下决议：

决议一 以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过聘任史伟先生担任公司

总经理的议案。

决议二 以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过关于提名史伟先生为公

司第九届董事会非独立董事候选人的议案。该议案需提交公司 2018 年第一次临

时股东大会审议。

决议三 以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《公司章程》及其附件

修正案。该议案需提交公司 2018 年第一次临时股东大会审议。

决议四 以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了关于召开 2018 年第一

次临时股东大会的议案。并授权董事会秘书筹备 2018 年第一次临时股东大会有

关事宜，包括但不限于确定会议召开的具体日期及发布股东大会通知等信息披露

文件。

特此公告。

中国石化上海石油化工股份有限公司

                                          2018 年 9 月 19 日

附件一：上海石化《公司章程》及其附件修正案

附件二：史伟先生简历

上网公告附件

 独立董事意见书

附件一：上海石化《公司章程》及其附件修正案

1、 《公司章程》修订

现章程条款规定 建议修订的章程条款

第二十二条  公司成立后发行普通股，为

2,330,000,000股的境外上市外资股，占公司

可发行的普通股总数的32.36%，及向社会

公众（包括公司员工）发行的 870,000,000

股的内资股，占公司可发行的普通股总数的

12.08%。

公司经前款所述增资发行股份后的股

本结构为：普通股 7,200,000,000 股，其中

公司发起设立时股本 4,000,000,000 股， 公

司 发 起 设 立 后 发 行 境 内 上 市 内 资 股

870,000,000 股 ， 境 外 上 市 外 资 股

2,330,000,000 股。

2013 年，公司以公积金转增股本

3,600,000,000 股。经前述转增后，公司的股

本结构为：普通股 10,800,000,000 股，其中

境内上市内资股 7,305,000,000 股，占

67.64%，  境外上市外资股 3,495,000,000

股，占 32.36%。

第二十二条  公司成立后发行普通股，为

2,330,000,000股的境外上市外资股，占公司

可发行的普通股总数的32.36%，及向社会公

众（包括公司员工）发行的870,000,000 股

的内资股，占公司可发行的普通股总数的

12.08%。

公司经前款所述增资发行股份后的股

本结构为：普通股 7,200,000,000 股，其中

公司发起设立时股本 4,000,000,000 股， 公

司 发起设 立后发 行境内 上市内 资股

870,000,000 股 ， 境 外 上 市 外 资 股

2,330,000,000 股。

2013 年，公司以公积金转增股本

3,600,000,000 股。经前述转增后，公司的股

本结构为：普通股 10,800,000,000 股，其中

境内上市内资股 7,305,000,000 股，占

67.64%，  境外上市外资股 3,495,000,000

股，占 32.36%。

2017 年 9 月 27 日，公司 A 股股票期权

激励计划首次授予期权第一个行权期完成

股份登记手续，公司的股本结构变化为：普

通股 10,814,176,600 股，其中境内上市内资股

7,319,176,600 股，占 67.68%， 境外上市外资

股 3,495,000,000 股，占 32.32%。

   2018 年 2 月 14 日，公司 A 股股票期权

激励计划 首次授予期权第二个行权期完成

股份登记手续，公司的股本结构变化为：普

通股 10,823,813,500 股，其中境内上市内资股

7,328,813,500 股，占 6 7.71%， 境外上市外资

3,495,000,000 股，占 32.29%。

第二十五条 公司的注册资本为人民币

10,800,000,000 元。

第二十五条 公司的注册资本为人民币

10,823,813,500 元。

2、 《董事会议事规则》（公司章程附件）修订

现议事规则条款规定 建议修订的董事会议事规则条款

第十条 决定投资的权限和授权：

……

（三）对于单个项目（包括但不限于固定

资产、对外股权）投资，董事会对投资额不大

于公司最近一期经审计的净资产值 5%的项目

进行审批；在董事会的权限范围内，授权执行

董事会对 5,000 万元人民币以下的投资项目

进行审批，授权总经理对 500 万元人民币以

下的投资项目进行审批；

（四）公司运用公司资产对与公司经营业

务不相关的行业进行风险投资（包括但不限于

债券、期货、股票）的，董事会对单项投资额

不大于公司最近一期经审计净资产值的 2%的

项目进行审批；在董事会的权限范围内，授权

执行董事会对 5,000 万元人民币以下的风险

投资项目进行审批，授权总经理对 500 万元

人民币以下的风险投资项目进行审批。

第十条 决定投资的权限和授权：

……

（三）对于单个项目（包括但不限于固定

资产、对外股权）投资，董事会对投资额不大

于公司最近一期经审计的净资产值 5%的项目

进行审批；在董事会的权限范围内，授权执行

董事会对投资额不大于公司最近一期经审计

的净资产值 3%的投资项目进行审批，授权总

经理对投资额不大于公司最近一期经审计的

净资产值 1%的投资项目进行审批；

（四）公司运用公司资产对与公司经营业

务不相关的行业进行风险投资（包括但不限于

债券、期货、股票）的，董事会对单项投资额

不大于公司最近一期经审计净资产值的 2%的

项目进行审批；在董事会的权限范围内，授权

执行董事会对单项投资额不大于公司最近一

期经审计净资产值的 1%的项目进行审批，授

权总经理对单项投资额不大于公司最近一期

经审计净资产值的 0.5%的项目进行审批。

附件二：史伟先生简历

史伟，现年 58 岁，现任本公司党委副书记。史先生于 1982 年加

入上海石化总厂，历任本公司炼油化工部副经理、环保部经理，炼油

化工部党委书记、经理等职。2003 年 10 月至 2014 年 6 月任本公司

副总经理。2005 年 6 月至 2013 年 4 月任本公司董事。2012 年 5 月至

2014 年 3 月任贵州织金煤化工项目筹备组组长。2013 年 3 月至 2018

年 8 月任毕节中城能源有限责任公司副董事长。2014 年 3 月至 2018

年 8 月任中国石化长城能源化工（贵州）有限公司董事、总经理、党

委书记。2018 年 8 月任本公司党委副书记。2018 年 9 月 19 日任本公

司总经理。史先生 1982 年毕业于华东化工学院石油炼制工程专业，

取得工学学士学位，1998 年完成华东理工大学企业管理专业研究生

课程进修。有高级工程师职称。